CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 254/2024

Assunto: Obras e Serviços Públicos

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo que interceda junto

ao Departamento de Estradas e Rodagem – DER, em Belo Horizonte, no

sentido de construir um acostamento, com embarque e desembarque de

passageiros intermunicipais, na Rodovia MG-369, no quilometro 18, no local

antigamente conhecido como ponto da Dona Ana.

J U S T I F I C A T I V A:

Considerando que este ponto já existiu por muitos e muitos anos e,

agora, ultimamente, deixaram de fazer embarque e desembarque neste local.

Não é justo que nossos munícipes fiquem sem este serviço.

Recebi muitas reclamações de passageiros da zona rural, usuários

deste transporte, que informaram os constrangimentos que estão passando

em dias de chuvas e com muito barro, além de poeiras e sol muito quente.

Câmara Municipal de Alfenas, em 21 de março de 2024.

Paulo Agenor Madeira

(Paulinho do Asfalto)

Vereador

		2024-03-21T10:53:26-0300
	PAULO AGENOR MADEIRA:35241942653